I N D I C A Ç Ã O

No. 415/98.

“Solicita ao Executivo, a recuperação da antena
transmissora de sinais de televisão.”

Senhor Presidente:

O Vereador infra-firmado, nos termos regimentais em vigor,  INDICA  ao
Exmo. Sr.  Prefeito  Municipal, solicitando a Sua Excelência, digne-se envidar esforços visando
efetuar os serviços de recuperação da antena repetidora de imagens de televisão, situada no Bairro
Toque-Toque Grande, que há muito se encontra com defeito.

JUSTIFICATIVA: Justifica-se que esta medida seja tomada em caráter de
urgência, pois os munícipes residentes no Bairro acima mencionado e no Bairro das Calhetas,
estão sendo prejudicados em razão de não captarem os sinais e consequentemente ficam sem este
importante meio de comunicação.

Plenário da Câmara Municipal ZINO MILITÃO DOS SANTOS,    13 de
novembro de 1.998.

PAULO MATIAS FILHO
“Paulinho do Cartório”

Vereador